⁵⁴ Auct. Incert. *Comm. In apoc.* (P.L. 17, c. 0863C): *Et facies ejus erat sicut sol. Saepe per solem Dominus designatur; quia sol omnes creaturas visibiles suo splendore atque pulchritudine antecedit: sed quae creatura poterit comparari suo creatori? Verum per figuras visibiles saepe invisibilia demonstrantur.* Cf. August. *In Ps.* 83, 13 (P.L. 37, col. 1066) *Et respice in faciem Christi tui. Quando enim non respicit in faciem Christi sui Deus? quid est, Respice in faciem Christi tui? Per faciem innotescimus: quid est ergo, Respice in faciem Christi tui? Fac innotescere omnibus Christum tuum. Respice in faciem Christi tui: notus sit omnibus Christus tuus, ut possimus ire a virtutibus in virtutem, ut possit superabundare gratia, quoniam abundavit peccatum.* Cf. Tratado *Quattuor facies*, atribuido a Egidio (Texto tomado de nuestro CAP): *Ad hanc artem predicandi, quam intendo secundum quod materia patietur sub compendio tradere, quadruplex notitia requiritur, que habet per faciem designari, quoniam secundum beatum Gregorium super Ezechielem Omilia Secunda per faciem notitia exprimitur.* Greg. Magno, *Moral.* Cap. VIII (P.L. 76, col. 0719 D): *Per faciem quippe solet notitia designari. Unde scriptum est: Et facies mea praecedet te (Exod. XXXIII, 14), id est notitia ducatum praebebit.*

⁵⁵ Texto extraído de nuestro CAP: *Vt scias te transferre ad signa, nota decem que ponit magister Albertus: deum, dyabolum, supernam civitatem, infernum, animam, corpus, peccatum, penitentiam, mundum, virtutem, et sunt res spirituales. Vnde omnes alias res, sc., corporales potes habere pro signis et faciebus.*

⁵⁶ *Ibid.*: *Vnde signum vel facies est communis res visibilis.*

cazadores por la liebre, como ciervos por la fuente etc. Este tipo de *facies* debe darse a los verbos». Evidentemente en estos textos se mezclan dos conceptos, *facies* y *transumptio*. Ello se debe a que el autor está viendo la *facies* desde la perspectiva del uso metafórico, esto es, si le da rostro o faz a un predicado abstracto convirtiéndolo en predicable visible y concreto, es para que este nuevo predicable pueda servir de referente metafórico del primero al que se le aplicó la misma predicación: esto es, los dos términos predicables han de estar unidos por una predicado común, base de la metáfora. De ahí que se insista en que la *facies* que se le da al adjetivo o al verbo no discrepe del predicable inicial (esto es, el sujeto *dilectus* y *vos*) al que iba referido respectivamente el predicado del adjetivo (*candidus et rubicundus*) o verbo (*currite ut comprehendatis*).